de BuIgaria entre 1981 y 1989, para financiar la adquisición de bienes de capital
(máquinas únicas y plantas completas), bienes de consumo y pago de fletes por
importaciones de bienes de consumo provenientes de Bulgaria.

II

Que el monto total consolidado al 30 de Junio de 2002 ascendía a US$
243,737,356.94 (Doscientos cuarenta y tres millones setecientos treinta y siete mil
trescientos cincuenta y seis dólares de los Estados Unidos de América con 94
centavos) de los cuales el 90% de la deuda equivalente a US$ 219,363,621.25
(Doscientos diecinueve millones trescientos sesenta y tres mil seiscientos veintiún
dólares de los Estados Unidos de América con 25 centavos), serán condonados por
Bulgaria y el restante el 10% equivalente a US$ 24,373,735.69 (veinticuatro millones
trescientos setenta y tres mil setecientos treinta y cinco dólares de los Estados Unidos
de América con 69 centavos), será reestructurada a un plazo de trece (13) años, sin
período de gracia y sin tasa de interés.

III

Que el monto total de la deuda reestructurada será de US$ 24,373,735.69
(veinticuatro millones trescientos setenta y tres mil setecientos treinta y cinco dólares
de los Estados Unidos de América con 69 centavos) deberá pagarse en 16 cuotas, de
las cuales las primeras 5 cuotas serán pagadas semestralmente a partir del 23 de
Agosto de 2002 hasta el 27 de Junio del 2004, de esta fecha en adelante los pagos se